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Allergi 
 

 

Patienter med säsongsbunden pollenallergi  
 

Vid säsongsbunden allergi hänvisas patienten att köpa receptfria aller-

gimediciner. Recept förskrivs ej!! 

Rekommendera i första hand egenvårdsråd samt lokalbehandling, vid 

behov peroral behandling alt kombinations behandling. 

 

 

Egenvårdsråd, tex: 
 Ej fönster eller dörrar öppna.  

 Ej vädring av sängkläder el torkning av tvätt ute.  

 Duscha varje kväll och byt kläder dagligen. Pollen fastnar i hår 

och kläder. 

 Motionera kvällstid istället för dagtid pga lägre pollenhalt. 

 Tänk på att pälsdjur som vistas utomhus tar med sig pollen in. 

 Påbörja allergibehandling i tid, ger bättre förutsättning till lind-

rigare allergiska symtom. 

 

 

Ögondroppar 

- Livostin 0,5mg/ml, antihistamin.   
En droppe i vardera ögat morgon och kväll, kan vid behov 

ökas till fyra gånger dagligen (gäller vuxna och barn). 

- Opatanol 1 mg/ ml, antiallergisk.  
Kan vid behov förförskrivas om de receptfria alternativen ej 

har tillräcklig effekt (gäller vuxna och barn >3 år). 

 

Nässpray 

- Livostin 50µg, antihistamin.  
Två sprayningar i vardera näsborren morgon och kväll (gäller 

vuxna och barn). 

- Mometason 50 µg, cortison. 

Två-Fyra sprayningar i vardera näsborre en gång dagligen al-

ternativt uppdelat morgon och kväll.  

Vid symtomförbättring, minska dosen succesivt (gäller vuxna 

och barn >12 år). 

En sprayning i vardera näsborren en gång dagligen gäller för 

barn 3-11 år. 
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Tabletter 
 

- Tablett Desloratadin 5 mg, antihistamin (samma verksamma 

substans som Aerius). 

En till två gånger dagligen (gäller vuxna och barn).  

Desloratadin finns endast som receptfritt alternativ i tablett-

form och därmed kan recept Mixtur- alt munsönderfallande ta-

blett Aerius förförskrivas vid behov.  

- Tablett Loratadin/Clarityn 10 mg, antihistamin.  
En tablett en till fyra gånger dagligen (gäller vuxna och barn 

>6 år). 

 

Bricanyl 

 
Vid andningsbesvär och retande hosta kan bricanyl förförskrivas. Or-

dinering enligt fass utifrån ålder. 
 

Barn med utebliven effekt av ovanstående behandling bokas på läka-

res telefontid alt på läkartid beroende på svårighetsgrad av symtom. 

 

Prednisolon 

 
Sjuksköterskan kan, vid utebliven effekt av ovanstående behandling 

och vid mycket svåra besvär hos vuxna,  förförskriva recept på : 

 

 Tablett Prednisolon 10 mg, 25 st.  

Ordination: 

3x1 i 4 dgr,  2x1 i 4 dgr,  1x1 i 5 dagar 

 

Vuxna med utebliven effekt av ovanstående behandling bokas på läka-

res telefontid alt på läkartid beroende på svårighetsgrad av symtom. 
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